高山市政記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社各位

外国人留学生に向けた合同企業説明会

「留学生向け合同企業説明会 in 高山」を開催します

県では 、県内企業の外国人材雇用及び定着を支援し、地域経済の活性化を図る「外国人活用企

業サポート事業」を実施しています。

このたび、宿泊・観光業分野の外国人材を求める高山市内企業が集結する合同企業説明会「留

学生向け合同企業説明会 in 高山」を開催しますので、お知らせします。

当日のイベントでは、外国人留学生が高山市の古い町並みを観光して高山の魅力に触れた上

で、合同企業説明会に参加します。

記

１ 日  時  令和７年１月２５日（土）１１：３０～１６：３０

２ 会  場  村半 高山市若者等活動事務所（岐阜県高山市下二之町６）

３ 参 加 者  県内外の大学、日本語教育機関等に在籍する外国人留学生 ４２名（予定）

４ 内  容

（１）高山市古い町並み観光 １１：３０～１３：５０

（２）合同企業説明会    １４：００～１６：３０

出展企業：株式会社高山グリーンホテル、有限会社飛騨亭花扇、株式会社ひだホテルプラザ、

 株式会社本陣平野屋、有限会社旅館むら山、株式会社ワットホテル

５ そ の 他 取材をしていただける場合は、前日１７時までに産業人材課人材企画係へ連絡を

お願いします。

降雪による交通規制などにより、中止する場合があります

令和７年１月１７日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

産業人材課 人材企画係 長屋

内線 3684

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676